

WIEŚĆ NIESIE...

Witamy w nowym roku szkolnym. Jesień jest dla nas łaskawa w pogodzie, w naszych sercach też pogodnie, bo w dziennikach prawie same dobre oceny! Rok szkolny jak zwykle będzie obfitował w wiele wydarzeń. Namawiamy Was, abyście brali w nich udziału.

2 września przywitaliśmy rok szkolny 2013/2014. Uroczystość jak zwykle była piękna i podniosła. Cieszyliśmy się, że spotkaliśmy kolegów, nauczycieli. Dyrekcja Szkoły życzyła nam zapału do pracy.

Za nami dyskoteka szkolna, na której świętowaliśmy Dzień Chłopca, 16 października zaprosiliśmy społeczność szkolną na obchody Dnia Edukacji Narodowej, na których przyznaliśmy honorowe tytuły naszym nauczycielom. Pani Regina Paśniewska otrzymała tytuł „Pomocna dłoń”, pani Chyłkowska okazała się „Mistrzem porządku i dokładności”, pani Dymowska to „Wodospad pomysłów”, pani Kuźniewska odebrała tytuł „Oaza spokoju i łagodności”, pan Dymowski okazał się „Mistrzem uśmiechu i dowcipu”, pan Murawski „Sową SP9”. Wszystkim nauczycielom wręczyliśmy okolicznościowe laurki.

25 października klasy VI oraz gimnazjalne wyruszyły na ulice Wrzosów na happening, którym promowaliśmy zdrowy styl życia, życia bez nałogów.

Klasy VI przeszły już szkolny etap konkursów z języka polskiego, matematyki i przyrody. O wynikach poinformujemy w kolejnym numerze gazetki.

W listopadzie czekają nas następujące wydarzenia:

- próbny sprawdzian klas VI,
- konkurs wiedzy „Symbole narodowe”,
- konkurs plastyczny „Symbole narodowe”,
- obchody Narodowego Święta Niepodległości,
- obchody Światowego Dnia Pluszowego Misia,
- dyskoteka andrzejkowa.

Nauczyciele języka angielskiego proponują wykonanie obrazkowego słownika języka angielskiego w formie elektronicznej.

Samorząd Uczniowski

SZKOLNE SPRAWKI

PAŹDZIERNIK 2013

Październik miesiąc wolny od uzależnień

Październik to miesiąc wolny od uzależnień. Możemy się uzależnić między innymi od: komputera, telewizji, alkoholu, papierosów, narkotyków, telefonu komórkowego. W ubiegłym tygodniu Samorząd Uczniowski przeprowadził w klasach IV i V zajęcia z zakresu profilaktyki uzależnień. Rozmawialiśmy o uzależnieniach, wykonywaliśmy plakaty, rozwiązywaliśmy krzyżówki, układaliśmy hasła zachęcające do zdrowego stylu życia. Klasy VI i gimnazjalne wyszły na ulice osiedla Wrzosy na tematyczny happening.

Oceniliście, że uczniowie zdecydowanie za dużo czasu poświęcają komputerowi i bardzo często korzystają z telefonu.

Przypominamy, jakie mogą być tego skutki.

Osoby uzależnione od komputera mają problemy ze wzrokiem, długotrwałe siedzenie przed monitorem grozi skrzywieniem kręgosłupa, pogarsza się kondycja fizyczna. Uczniowie zaniedbują naukę, nie wywiązują się z obowiązków, pojawia się brak chęci do podejmowania działań. Jest wielce prawdopodobne, że od uzależnionych odsuną się przyjaciele i znajomi.

Są osoby uzależnione od SMS-ów, nowych modeli telefonów. Dla niektórych komórka staje się konsolą do gry, uzależnieni długo grają i nie przestają grać, dopóki nie pobiją nowego rekordu. Są też tacy, którzy przesadnie przywiązują wagę do wyglądu aparatu, chwają się funkcjami, jakie posiada, celowo odbierają telefon w miejscach publicznych i bardzo głośno rozmawiają.

Osoby uzależnione od telefonu komórkowego stopniowo odcinają się od świata rzeczywistego, często skazują się na samotność. Zanika zainteresowanie aktywnością fizyczną, człowiek nie rozwija zainteresowań. Pojawiają się gwałtowne zmiany nastroju, zaburzenia snu i odżywiania. Ważny aspekt to straty finansowe na skutek konieczności opłacania wysokich rachunków telefonicznych.

Skład redakcyjny: Dorota Rembecka, Samuel Gerc, Łukasz Gliszczyński, Kamil Tomasik, Norbert Jaskulski.

Opiekun: Małgorzata Mederowska

Skład komputerowy: Dorota Szymańska

Łukasz

STOP PRZEMOCY!

Agresja jest to świadome wyrządzanie komuś krzywdy psychicznej, fizycznej lub materialnej. Agresją często wyrażamy swoją złość. Z agresji rodzi się przemoc.

Przemoc to wykorzystywanie swojej przewagi nad drugą osobą - ofiarą. Gnębienie jej. Istnieje przemoc słowna i fizyczna. Do słownej zaliczają się najróżniejsze wyzwiska, dokuczanie, obraźliwe SMS-y, rozpowszechnianie plotek i oszczerstw. Do fizycznej: bicie, kopanie, plucie, wymuszanie pieniędzy, niszczenie własności, pokazywanie nieprzyzwoitych gestów. Sprawcy szukają najczęściej osób przestraszonych, słabych, nieśmiałych.

Aby zapobiegać przemocy w szkole, należy na nią reagować - zgłaszać natychmiast nauczycielowi, psychologom, pedagogom. Zawsze należy się zastanowić, co powoduje agresywne zachowania u danej osoby, bo może to być na przykład silny stres czy potrzeba rozładowania przykrych emocji. Rozpoznając problem danej osoby, łatwiej jest nam jej pomóc.

Jak radzić sobie z agresją?

Można policzyć do stu, pomagają głębokie oddechy, należy wyobrazić sobie coś przyjemnego. Wskazane jest, by narysować swoją złość. Może pomóc muzyka relaksacyjna, wyjście na siłownię, rower, przekopanie ogródka - wysiłek fizyczny bardzo pomaga. Warto pomyśleć także o rozmowie z osobą, która zazwyczaj okazuje zrozumienie.

Chcemy szkoły przyjaznej i bezpiecznej, dlatego w listopadzie na terenie naszej szkoły planowana jest akcja „Agresji nie!”, liczymy na Wasz aktywny udział w tym przedsięwzięciu.

Dorota
Samorząd Uczniowski

SPORT



Piłka nożna

Mecz Reprezentacji Polski przeciwko Anglii zakończył się wynikiem 0:2 dla gospodarzy.

Powodem przegranej była słaba gra w obronie. Po meczu ze stanowiska trenera został zwolniony Waldemar Fornalik.

Żużel

Skandalem okazał się finał ekstraklasy pomiędzy Stelmet Falubaz Zielona Góra a Unibaxem Toruń, ponieważ drużyna aniołów nie wystartowała. Oficjalnym złotym medalistą w roku 2012/2013 jest Stelmet Falubaz Zielona Góra.

Koszykówka

Mecz PGE Turów Zgorzelec - Anwil Włocławek zakończył się wynikiem 79:81.

Koszykarze Phoenix Suns wygrali w meczu sparingowym z Denver Nuggets 98:79. Marcin Gortat zdobył dla zwycięzców 8 punktów, zaliczył też 13 zbiórek i przechwyty.

Samuel



ŻARCIKI

Na lekcji języka polskiego nauczyciel pyta:

- Czym będzie wyraz „chętnie” w zdaniu: „Uczniowie chętnie wracają do szkoły po wakacjach.”?

Zgłasza się Jasio:

- Kłamstwem, proszę pana!



Nauczyciel pyta uczniów:

- Matka ma sześć jabłek i chce je podzielić równo między troje dzieci. Jak ma to zrobić?

Radek podnosi palec:

- Może przygotować kompot, proszę pana!

HOROSKOP

Waga (23.09 – 22.10)

Przyjaciele: Spędzaj z nimi bardzo dużo czasu.

Zdrowie: Dużo biegaj, a będziesz się lepiej czuć.

Uważaj: Na wirusy!

Szczęśliwe dni: 20.11, 25.11.

Porada miesiąca: Pamiętaj o spędzaniu części dnia na świeżym powietrzu.

Skorpion (23.10 – 21.11)

Przyjaciele: Często z nimi rozmawiaj.

Zdrowie: Dobrze się odżywiaj.

Uważaj: Na kartkówki!

Szczęśliwe dni: 13.11, 23.11.

Porada miesiąca: Pamiętaj o myciu zębów.

PANNA LAWENDA

Kiedyś, dawno, dawno temu ludzie mieli imiona i to wystarczało. Potem, kiedy było zbyt dużo osób o tych samych imionach, dodano im przydomki, żeby łatwiej można było rozróżnić poszczególne osoby. Był Zbyszko z Bogdańca, Kazimierz Wielki, był też Krzywousty i Łokietek. Może nie były to najmiłsze przydomki, ale ściśle wiązały się z wyglądem, a ich funkcją było szybkie zidentyfikowanie konkretnej osoby a nie zamierzone sprawianie jej przykrości. Teraz dla rozróżnienia posiadamy nie tylko imiona, ale i nazwiska. W urzędach chcą od nas peseli, imion rodziców, adresu zamieszkania, ale my i tak wolimy ten starszy sposób – imię i przydomek. Przewiska bywają zabawne czy nawet w pewien sposób nobilitujące konkretną osobę, np. „szalony” „szybki”, „mocny”, ale bywają i mniej pozytywne. Kiedy przydomek, a właściwie przewisko nie tyle służy identyfikacji ile sprawieniu przykrości konkretnej osobie, całkowicie zmienia się jego funkcja. Już nie jest to ułatwianie identyfikacji, nie szybsza i prostsza komunikacja tylko celowe i uszczypliwe zwracanie uwagi na czyjeś mankamenty związane z wyglądem czy cechą charakteru. Zdarza się, że robimy to nieświadomie. Ktoś kiedyś odezwie się do konkretnej osoby w określony sposób i raptem ta nazwa do niego przylgnie na stałe. Jeżeli osoba tak określana to toleruje, nie zgłasza sprzeciwu – nie ma w tym nic złego, ale jeżeli wiemy, że nie chce być tak nazywana – powinniśmy uszanować jej wolę. Ciągłe i uporczywe przezywanie kogoś wbrew jego woli może zostać podciągnięte pod dręczenie – a wtedy możemy mieć poważne kłopoty, z sądem dla nieletnich włącznie. Zresztą wystarczy postawić się w sytuacji osoby przezywanej, zastanowić się – czy mi byłoby przyjemnie (zakładając, że wyglądam i zachowuję się jak ten ktoś) gdyby mnie tak nazywano – i po chwili refleksji mamy gotową odpowiedź. Powiedzenie „Nie rób drugiemu, co tobie niemiłe” – doskonale pasuje do tej sytuacji. Pamiętajmy, że tylko raz chodzimy do szkoły, raz jesteśmy młodzi, więc byłoby dobrze, gdybyśmy wszyscy mogli mieć z tego okresu miłe wspomnienia. Nie będzie to możliwe, jeśli przez nasze wygłupy ktoś będzie cierpiał.

COOLTURA

„Wałęsa. Człowiek z nadziei”

Chciałabym polecić Wam ostatnio obejrzany film produkcji polskiej pt. „Wałęsa. Człowiek z nadziei”. Jego reżyserem jest Andrzej Wajda. Za scenariusz odpowiadał Janusz Głowacki. Muzykę skomponował Paweł Mykietyn. Lecha Wałęsę zagrał Robert Więckiewicz, w rolę żony Danuty wcieliła się Agnieszka Grochowska.

Akcja filmu rozpoczyna się w grudniu 1970 roku. Po znacznych podwyżkach cen towarów dochodzi do protestów robotników na Wybrzeżu. Wojsko strzela do cywilów, milicja zaczyna masowe aresztowanie ludzi. Jednym z zatrzymanych jest Lech Wałęsa. Szantażem zostaje zmuszony do podpisania dokumentów traktujących o współpracy z tajnymi służbami bezpieczeństwa. Sytuacja stabilizuje się. Lech, pracując jako elektryk w Stoczni Gdańskiej, stara się utrzymać swoją żonę i sześcioro dzieci. Jednak, gdy władza nie dotrzymuje obietnic, stoczniowcy zaczynają się buntować. Dochodzi do strajku, którego przywódcą zostaje Lech Wałęsa.

Film jest zrobiony ciekawie, widzimy autentyczne zdjęcia z tamtych czasów, wiele scen jest poprzedzonych komentarzem, co pozwala je lepiej zrozumieć i umiejscowić w czasie. Warto zwrócić uwagę na świetnie dobrane utwory muzyczne. Doskonale odegrał swoją rolę Robert Więckiewicz, jest wiarygodny.

Na pewno warto obejrzeć film, który mówi o historii naszego kraju, a fragmenty niezrozumiałe trzeba omówić z nauczycielami czy rodzicami.

Dorota

KRZYŻÓWKA

1. Prostokątny, równoramienny, równoboczny...
2. Określa położenie na mapie.
3. Aby powstał na plastyce, musisz użyć różnych materiałów i tworzyw.
4. Jedno z państw, które dokonało rozbioru Polski.
5. Okres oczekiwania na przyjście Jezusa.
6. Są to linijki wiersza.
7. Zajmuje się ona badaniem powiązań między organizmami żywymi a środowiskiem.
8. Jest to połowa trwania ćwierćnuty.
9. Zwierzęcia tego nie było w Ameryce przed 1492 rokiem.

1.									
2.									
3.									
4.									
5.									
6.									
7.									
8.									
9.									

